
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

Zápis
z jednání kolegia děkana konaného dne 7. listopadu 2016

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D.,
doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková.

Omluven: prof. PhDr. Ivo Krobot.

I. Chod fakulty:
 KD pozitivně zhodnotilo premiéru inscenace Kinovály (ped. vedení P. Štěpán a M. Ondra), která

proběhla v DnO v neděli 6/11;
 tajemník informoval KD o proběhlém veletrhu GAUDEAMUS (1. až 4. listopadu 2016, Brno) a

pozastavil se nad nepříliš uspokojivou prezentací obou fakult i JAMU samotné;
 KD potvrdilo termín semináře ACSA k novele VŠ zákona dne 15/12 (8.30 až 15.00 hod.); prostory

budou upřesněny; navrhovaní účastníci: KD, děkanát, někteří vedoucí ateliérů (kapacita 15 míst);
 KD diskutovalo nejasnosti v informacích o memorandech se spřátelenými institucemi (ČT, ČRo,

apod.) i rámcových smlouvách (např. dodavatel kancelářských potřeb); děkan přislíbil, že tuto
záležitost předloží na nejbližším KR;

 KD vzalo na vědomí informaci A. Dědové o plánovaném školení studentů DMaJT týkající se
evidence školních projektů v IS (8/11, uč. č. 104); KD pověřilo doc. Hlavicu doplněním funkce
„schválení projektu pedagogem“ při vzniku projektu a možností doplnění repríz a dokumentace
do již uzavřeného projektu po schválení při premiéře;

 doc. Chládková upozornila KD na nepřesnosti ve Směrnici děkana o přijímacím řízení do ak.
roku 2017/2018; KD pověřilo D. Strnada a D. Daňkovou aktualizací a jejím zveřejněním;

 doc. Chládková informovala KD o plánované schůzce, týkající se výběru porotců pro S/E 2017
(10/11, 14.00 hod);

 děkan jmenoval Ediční komisi DIFA ve složení: Dr. Kunderová, prof. Plešák, doc. Hlavica, Dr.
Zetel; Dr. Motal;

 KD nominovalo na lednový výjezd do DISKu inscenaci Hvězdy na prodej;
 KD souhlasí s možností využití prostor DnO pro workshopy Ateliéru SD v termínech: 

3. až 6/1, 9. až 13/1 a 5. až 9/6 2017;
 KD schválilo žádost Mgr. Beranové o mimořádné stipendium pro studenty Ateliéru SD

na částečnou úhradu nákladů na výjezdy:
 workshop 36Q (3. až 7/11, Praha) ve výši 500,- Kč/student;
 konference IALD Enlighten Europe 2016 (13. až 15/11, Praha) ve výši 1.500,-

Kč/student;
=> seznamy studentů jsou k dispozici na děkanátu;

 KD schválilo žádost MgA. Hubáčka a MgA. Buriana o poskytnutí mimořádného stipendia pro
studenty ateliérů FD a SD ve výši 500,- Kč/osoba na pokrytí nákladů spojených s účastí
na interdisciplinárním workshopu, který je pořádán ve spolupráci s UTB Zlín v termínu  (9.
až 10/11, Napajedla); KD schválilo účast všem studentům ateliérů FD a SD uvedeným v žádosti;
KD neschválilo účast J. Chmelaře (I. roč. bak.; ČH);

 KD schválilo žádost J. Konývky o mimořádné stipendium pro studenty (II. roč. bak., DaV)
ve výši 5.830,- Kč na pokrytí nákladů na dopravu na XXXV. ročník přehlídky Popelka Rakovník 
(2. až 6/11, Rakovník);

 děkan schválil pracovní cestu MgA. Jindry a MgA. R. Mackové do Prahy na mezinárodní
konferenci RE:PUBLIKUM 2016 (3. až 4/11, Divadlo Archa) a přehlídku loutkového divadla
„Přelet nad loutkářským hnízdem“ (4. až 5/11, Divadlo Minor);

 děkan schválil žádost prof. Gogoly o mimořádné stipendium pro studenty ateliéru RTDS
ve výši 800,- Kč/osoba na pokrytí nákladů souvisejících s účastí na přehlídce rozhlasové
publicistiky Report 2016 (8. až 10/11, Ledeč nad Sázavou); seznam studentů je k dispozici
na děkanátu;

tel.: 542 591 300 http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz 



Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

 děkan schválil žádost doc. Broulíkové o udělení mimořádného stipendia B. Dohnalové (III. roč.
bak., VDN) ve výši 4.000,- Kč tlumočení do znakového jazyka na přednáškách a seminářích
ateliéru, kde je tlumočení nezbytné.

II. Zahraniční oddělení
 A. Lahodová předložila KD předběžné vyčíslení nákladů souvisejících s návštěvou Odin

Teatretu v roce 2017;
 A. Lahodová informovala KD o obdržení ceny Pečeť kvality Erasmus 2016, od národní agentury

pro program Erasmus+; cenu za JAMU převezmou Ing. Dostálová a Mgr. Lahodová
na Valorizační konferenci „Vzdělávání bez hranic“ (úterý 8/11, Praha);

 KD souhlasí s uzavřením bilaterální smlouvy s VŠVU;
 KD vzalo na vědomí konečný termín nahlášení účastníků workshopu P. Bourna (13/11);

a pověřilo A. Lahodovou rozesláním pozvání a podrobné informace o workshopu vedoucím
Ateliérů herectví, režie a dramaturgie a Divadlo a výchova;

 KD se zabývalo podnětem ZO na zopakování prosincového výjezdu studentů a pedagogů
na divadelní představení do Vídně; KD rozhodlo, že výjezd do Vídně v prosinci 2015 byla
mimořádná akce a nebude jej považovat za „tradiční“;

 KD schválilo výjezd a částečnou úhradu doc. Nadauda na out of b/order Festival (17. až 19/11,
Vídeň).

III. Studijní oddělení
 děkan schválil žádost T. Jurové (III. roč. bak., FD) a J. Mrázové (III. roč. bak., RTDS) o ISP;
 děkan schválil žádost MgA. Bláhové o zrušení předmětu Konektivita pro I. a II. roč. mag.

ateliéru scénografie;
 KD schválilo účast MgA. Zarodňanské (I. roč., DSP) na kurzu o novele autorského zákona

(24/11, Brno); studentka obdrží mimořádné stipendium ve výši 1.990,- Kč na úhradu účastnického
poplatku;

 KD schválilo žádost T. Žilinského (IV. roč. mag., ČH) související s možností zkoušení projektu
SV DIFA (mj. i v prostorách DnO); konkrétní podmínky a termíny je třeba konzultovat
s manažerkou projektů DIFA v DnO K. Murlovou.

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán

tel.: 542 591 300 http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz 


	Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

